

14 sierpnia 2016
33/2016 (333)

Refleksja Papieża Franciszka o przebaczeniu w Porcjunkuli

Drodzy Bracia i Siostry!

Przed wszystkim chciałbym dziś przypomnieć słowa, które, zgodnie z dawną tradycją, Franciszek wypowiedział właśnie tutaj, wobec całego ludu i biskupów: „Chcę was wszystkich posłać do nieba!”. O cóż piękniejszego mógł prosić Biedaczyna z Asyżu, jeśli nie o dar zbawienia, życia wiecznego z Bogiem i radości bez końca, który nabył dla nas Jezus swoją śmiercią i zmartwychwstaniem? Zresztą czyż raj nie jest ową tajemnicą miłości, która łączy nas z Bogiem na zawsze, aby kontemplować Go bez końca? Kościół zawsze wyznaje tę wiarę, gdy mówi, że wierzy w obcowanie świętych. Nigdy nie jesteśmy sami w przeżywaniu wiary; towarzyszą nam święci i błogosławieni, a także nasi bliscy, którzy z prostotą i radością przeżywali wiarę i o niej zaświadczyli w swoim życiu. Być może Franciszek, prosząc Honoriusza III o dar odpustu dla tych, którzy przybywali do Porcjunkuli, miał na myśli słowa Jezusa skierowane do uczniów: „W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem” (J14, 2-3).



Porcjunkula – kaplica pod wezwaniem M.B. Anielskiej, którą św. Franciszek w XIII wieku otrzymał w darze od benedyktynów i odbudował własnymi rękami. Znajduje się ok. 2 km od Asyżu

Przebaczenie to z pewnością najlepsza droga, którą trzeba pójść, aby osiągnąć to miejsce w niebie. A tu, w Porcjunkuli, wszystko mówi o przebaczeniu! Jakże wielki dar uczynił nam Pan, ucząc nas przebaczenia, abyśmy mogli namacalnie dotknąć miłosierdzia Ojca! Przed chwilą usłyszeliśmy przypowieść, w której Jezus uczy nas przebaczać (por. Mt 18, 21-35). Dlaczego powinniśmy przebaczyć komuś, kto nas skrzywdził? Ponieważ nam samym najpierw przebaczone, i to nieskończenie więcej. Przypowieść mówi nam właśnie o tym: tak jak Bóg nam przebacza, tak i my powinniśmy przebaczyć tym, którzy nam wyrządzili zło. Dokładnie tak samo jak w modlitwie, której nauczył nas Jezus – Ojciec nasz, kiedy mówimy: „Odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom” (Mt 6, 12). Winami są nasze grzechy przed Bogiem, a naszymi dłużnikami są ci, którym my musimy wybaczyć.

Każdy z nas może być owym sługą z przypowieści, który ma duży dług do spłacenia, i to tak wielki, że nigdy nie może tego uczynić. My także, gdy klękamy w konfesjonale przed kapłanem, powtarzamy jedynie ten gest sługi. Mówimy: „Panie, miej cierpliwość nade mną”. Dobrze bowiem wiemy, że jesteśmy pełni wad i często popadamy w te same grzechy. A jednak Bóg niestrudzenie oferuje nam zawsze swoje przebaczenie, za każdym razem, kiedy Go o to prosimy. Jest to przebaczenie pełne, całkowite, dzięki któremu daje On nam pewność, że chociaż możemy popaść w te same grzechy, On się nad nami lituje i nigdy nie przestaje nas kochać. Podobnie jak pan w przypowieści, Bóg lituje się, to znaczy doświadcza uczucia litości w połączeniu z czułością: jest to wyraz wskazujący na Jego miłosierdzie wobec nas. Ojciec nasz lituje się bowiem zawsze, gdy jesteśmy skruszeni i odsyła nas z powrotem do domu ze spokojnym i pogodnym sercem, mrowiąc nam, że wszystko nam darował i wszystko przebaczył.

Przebaczenie Boże nie ma granic; wykracza poza naszą wyobraźnię i dociera do każdego, kto w głębi serca uznaje swój błąd i chce do Niego powrócić. Bóg patrzy na serce, które prosi o przebaczenie. Niestety problem pojawia się wówczas, gdy stajemy w obliczu brata który wyrządził nam nieco zła (...) Jezus uczy nas przebaczenia i to bez ograniczeń. To, co nam w istocie proponuje, to miłość Ojca, a nie nasze roszczenia do sprawiedliwości (...) Nie zapominajmy więc surowych słów, którymi kończy się przypowieść: „Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie

przebaczy z serca swemu bratu” (w. 35). Drodzy bracia i siostry, przebaczenie, którego święty Franciszek stał się narzędziem tutaj, w Porcjunkuli, nadal po ośmiu wiekach rodzi „raj”. W tym Roku Świętym Miłosierdzia staje się jeszcze bardziej oczywiste, że droga przebaczenia może rzeczywiście odnowić Kościół i świat. Dawanie świadectwa miłosierdzia w dzisiejszym świecie jest zadaniem, od którego nikt z nas nie może się uchylać. Świat potrzebuje przebaczenia; zbyt wielu ludzi żyje zamkniętych w gniewie i pielęgnowaniu nienawiści, gdyż nie są zdolni do przebaczenia, rujnąc życie swoje i innych, zamiast znaleźć radość pogody ducha i pokoju. Prośmy św. Franciszka, aby wstawiał się za nami, abyśmy nigdy nie wyrzekli się bycia pokornymi znakami przebaczenia i narzędziami miłosierdzia. za: [www.deon.pl/Radio Maryja](http://www.deon.pl/Radio_Maryja)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - XX NIEDZIELA ZWYKŁA (14 SIERPNIĄ 2016)

1. W liturgii wspominamy:

- w poniedziałek (15.08) Uroczystość Wniebowzięcia NMP (M.B. Zielnej)
Msze św. w naszym kościele połączone z błogosławieństwem ziół i kwiatów będą o godz. 10.00 i 18.00. W Gorzdzowie o 14.00
- w środę – św. Jacka, prezbitera
- w piątek – święto Rocznicy Poświęcenia Kościoła katedralnego w Elku
- w sobotę – św. Bernarda z Clervaux, opata i dK.

2. W tygodniu zapraszamy do modlitwy Koronką do Bożego Miłosierdzia przed Mszą św. (17.40)

3. Zapowiedzi przedślubne:

Krzysztof Jankowski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. w Wilkasach

Ewa Kopiczko, panna, wyz. rzym-kat, zam. w Giżycku, - zap. 2

Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami jest zobowiązany w sumieniu powiadomić urząd parafialny.

4. **15 sierpnia** będziemy także obchodzić Rocznicę **Cudu nad Wisłą** (1920) oraz Święto Wojska Polskiego. „Rodziny Ofiar Obławy Augustowskiej z radością informują, że podczas uroczystości patriotyczno-religijnych będzie odstonięta i poświęcona na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie tablica upamiętniająca „**Żołnierzy Wyklętych - Niezlomnych**” i **Ofiary Obławy Augustowskiej.**”

5. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej parafii do wieczności: ś.p. Andrzej Borowiak, Waldemar Basisty i Dariusz Cichocki.

Tabor

Polecamy zmarłych w modlitwie Bożemu miłosierdziu...

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i dobrego odpoczynku a obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia.

INTENCJE MSZALNE (15 - 21 sierpnia 2016)

15 sierpnia Poniedziałek Uroczystość M.B Zielnej	10.00	1) za zmarłego Bronisława Łukaszewicz, 4 rocz. 2) Za zmarłych: Czesławę, Feliksa, Czesława oraz zmarłych z rodziny Lewandowskich
	18.00	W intencji Józefa Kwaśniewskiego i rodziny o Boże błogost., zdrowie, opiekę Matki Bożej
16 sierpnia Wtorek,	18.00	W intencji Agnieszki i Tomasza Kozłowskich w 13 rocz.ślubu, o uzdrowienie małżeństwa
17 sierpień Środa,	18.00	Za zmarłego Macieja
18 sierpnia Czwartek	18.00	1) O Boże błogost. dla Zofii i Czesława Ilwických z okazji 32 rocz. ślubu 2)Za zmarłych: Magdalenę, Stanisława, Jana, Stanisława, Piotra, Zygmunta, Antoninę, Ewę, Ignacego i Seweryna
19 sierpnia Piątek	18.00	Za zmarłego Waldemara Basisty (Intencja od rodziny Ciepłych)
20 sierpnia Sobota		Za zmarłą Zofię Cizio (w 23 rocz.śmierci)
21 sierpnia Niedziela	8.00	Za zmarłych: Wincentego, Feliksę, Antoniego, Wandę, Olimpię, Mikołaja, Monikę
	10.00	Za zmarłego Tadeusza Krupskiego (7 rocz.) oraz rodziców: Alicję i Mariana Brzozowskich
	11.30	Za zmarłych: Mariannę i Bronisława Ławeckich oraz Bronisławę i Irenę
<i>Gorazdowo</i>	14.00	Za Parafian
	19.30	Za zmarłego Stanisława (10 rocz.śm.)

Miłosierdzie Boże jest studnią niezgłębioną, z której czerpiemy naczyniem ufności, a kto ma większe naczynie, ten więcej łaski odnosi św. Bernard z Clairvaux